
  

 

COMUNE DI MONTANARO 
Città Metropolitana di Torino 

DECRETO N.   2    del  24 febbraio 2017 

Oggetto: Individuazione componente Nucleo di Valuta zione Monocratico    

Premesso che: 

• L’entrata in vigore del D.lgs. n. 150/2009 di attuazione della legge 04/03/2009 n. 15 in 
materia di ottimizzazione del lavoro pubblico  e di  efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, ha reso indispensabile, per gli Enti Locali, di rivedere ed aggiornare le 
forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale nonché della 
performance delle strutture organizzative, assegnando all’Organismo Indipendente di 
Valutazione o nucleo di valutazione nuovi  compiti di responsabilità; 

• Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 in data 25/01/2017 con la quale è stato 
modificato il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi costituendo il nucleo di 
valutazione monocratico NDV; 

Dato atto che: 

• Essendo al 31/12/2016 scaduta la nomina del precedente OIV, la Giunta Comunale con 
deliberazione n. 18 del 25/01/2017 ha revocato la precedente deliberazione n. 141  del 
16/12/2016  ad oggetto “ organismo indipendente di valutazione del Comune di Montanaro 
– triennio 2017/2018/2019 – atto indirizzo” in quanto con la modifica apportata al 
regolamento con la delibera 17 sopra richiamata  ha costituito il nucleo di valutazione in 
forma monocratica, ha fornito quindi gli indirizzi per la nomina,  demandando al Segretario 
Comunale gli atti necessari per la procedura di ricerca e l’emanazione dell’avviso e ha 
determinato il compenso annuale spettante al componente nella misura lorda 
onnicomprensiva di €. 1.600,00; 

 

Successivamente, con determinazione disposta dal Settore Affari Generali n. 2/17- Seg. in data 
01/02/2017, sono state avviate le procedure per la nomina del Nucleo di Valutazione Monocratica 
per il controllo interno; 

Dato atto che, nei termini previsti, sono pervenute le seguenti istanze: 
 
 

1-ARMANDO BOSIO 
Nato a Ventimiglia (IM) 
il 15/08/1967 
Residente a 
VENTIMIGLIA (IM) 
Vico Arene, n. 36 

2- EDOARDO 
BARUSSO  
Nato a Latisana (UD) il 
24.5.1962 
Residente a Latisana 
(UD)  
Via Zorutti 16 

3-GILBERTO 
AMBOTTA  
Nato a Spilimbergo (UD) 
il 18/07/1956 
Residente a Dignano 
(UD) Frazione Vidulis 
via 1° maggio n. 16 

5- ETTORE D’ASCOLI 
Nato a ROMA il 
03/12/1991 
Residente a 
Pontecagnano – Faiano 
(SA) -  Via Picentino ,27 
– domiciliato a Roma 

 
Invio tramite PEC: 
Pervenuta al protocollo 
il 13/02/2017 con il n. 
1600 
 

 
Invio tramite PEC  
Pervenuta al protocollo il 
13/02/2017 con il n. 
1601 
 

 
Invio tramite PEC  
Pervenuta al protocollo il 
13/02/2017 con il n. 
1603 

 
Invio tramite PEC il 
15/2/2017 con il n.1733  
 

 
Presa visione della relazione istruttoria redatta dal Segretario Comunale e dal responsabile 
dell’U.O. Risorse Umane in data 21/02/2017, protocollo interno n. 1923; 



  

 
Accertato che tutti i candidati sono in possesso dei requisiti richiesti; 

 
Richiamato quindi il predetto verbale istruttorio e considerato che i curricula e le relazioni prodotte 
da tutti e quattro i candidati li qualificano come idonei a ricoprire l’incarico per professionalità ed 
esperienza acquisita; 

 
Ritenuto che dopo un attendo e approfondito esame del verbale istruttorio si ritiene di orientare la 
scelta sul dott. ARMANDO BOSIO, residente a Ventimiglia (IM) Vico Arene n. 36 apprezzando 
anche l’esperienza acquisita presso i vari Comuni sia come responsabile delle  risorse umane sia  
come OIV, oltre all’attività svolta in qualità di direttore delle risorse umane come si evince anche 
nella  relazione di accompagnamento, tenendo conto anche del fatto che l’ attività professionale 
svolta dal dr Bosio  è quella più confacente ad una pubblica amministrazione come la nostra  anche 
per poter  collaborare  con tutta la struttura comunale, ed esserne di supporto; 
 
Dato atto che nella individuazione della suddetta candidatura si è tenuto conto della necessità di 
assicurare professionalità ed adeguata esperienza, nonché continuità nel processo di misurazione 
e valutazione della performance; 
 
Visto l’articolo14 del decreto Legislativo n. 150 del 27/10/2009 e smi, nonché tutte le funzioni 
attualmente svolte dal Nucleo di Valutazione o ogni altro compito ad esso assegnato dalle leggi, 
statuti e regolamenti; 
 
Visti il D.lgs 18/08/2000 n. 267, lo Statuto comunale e il regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi; 

                                   

                                           DECRETA 
 
 

1. Di nominare il dr ARMANDO BOSIO n ato a Ventimiglia (IM) il 15/08/1967, residente a 
VENTIMIGLIA (IM) Vico Arene, n. 36 quale componente del NUCLEO di VALUTAZIONE, in 
forma monocratica, di questo Comune, per il triennio 2017/2018/2019; 

 
2. Di dare atto che la nomina ha decorrenza ed efficacia per anni tre dalla data di 

comunicazione del presente provvedimento all’interessato, sottoscritto per accettazione; 
 

3. Di stabilire che il compenso per l’attività di componente del Nucleo di valutazione è di 
€.1.600,00 annuo, onnicomprensivo  di ogni imposta ed onere riflesso; 

 
4. Di trasmettere copia del presente decreto al dott. Armando Bosio; 

 
• Alle OOSS maggiormente rappresentative a livello di amministrazione e alle RSU 

aziendali a titolo di informativa; 
 

• Al Segretario Comunale, al responsabile del settore personale, e a tutti i responsabili di 
settore; 

 
5. Di pubblicare il presente decreto, unitamente al curriculum del dott. Armando Bosio                  

all’Albo Pretorio e sul sito del Comune di Montanaro per 15 giorni consecutivi.  
 
Montanaro, 24/02/2017 
 

Il  Sindaco 
F.to  (Ing. Ponchia Giovanni ) 

         

Il presente decreto viene pubblicato all’albo on-line del Comune di Montanaro per 15 giorni dal 
27.02.2017 al 14.03.2017. 
 
                                                                                                                   Il Segretario Comunale  
                                                                                                       F.to   Dr.ssa Clelia Paola Vigorito 


